MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 3/2024 - CDAE/DREP/DGRF/RIFB/IFBRASÍLIA

RESULTADO FINAL

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE
MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO CAMPUS RIACHO FUNO – 2º SEMESTRE/2024

A Diretora-Geral do Campus Riacho Fundo, do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria n° 732, de
31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, torna pública o resultado final ao  EDITAL 03/2024-CDAE/DREP/DGRF/RIFB/IFBRASILIA -
PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA VOLUNTÁRIA DA
POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2º SEMESTRE- 2024.

1. Resultado Final:

Curso
Componente

Curricular

Vagas para
monitoria

voluntária (não
remunerada)

Docente responsável pela
Componente Curricular Candidatos inscritos Classificação (Resultado Final)

Técnico em Cozinha

Integrado ao Ensino

Médio

Cozinha

Brasileira 2 Ana Tereza Portela Bandeira Mylena Leite Alves 1º lugar - Contemplado

Técnico em Cozinha

Integrado ao Ensino

Médio

Cozinha

Internacional 1 Janaína Sarmento Vilela

Fernanda Veras Lima 1º lugar - Contemplado

Doralice Pereira de Sousa

Desclassificado (contemplado em

outra vaga de monitoria)

Técnico em Cozinha

Integrado ao Ensino

Médio

Fundamentos de

Turismo,

Hospitalidade e

Lazer 1 Vanesa Rios Milagres

Juliana Martins Freitas

Targino 1º lugar - Contemplado

Técnico em

Hospedagem Integrado

ao Ensino Médio

Fundamentos de

Turismo,

Hospitalidade e

Lazer 1 Vanesa Rios Milagres

Cleide Cristina Queiroz Costa

Carneiro 1º lugar - Contemplado

Juliana Martins Freitas

Targino

Remanejado para a vaga do curso

Técnico em Cozinha Integrado ao

Ensino Médio.

Luan da Costa Mariano

Desclassificado ( Item 10.1.2.4. Não

participou do processo seletivo).

Técnico em

Hospedagem Integrado

ao Ensino Médio Governança 1 Naiara Denicoló Ian Felipe Castro de Souza 1º lugar - Contemplado

Tecnico Subsequente Panificação

Doralice Pereira de Sousa

(Remanejado de Cozinha

Tecnico Subsequente

em Panificação

Panificação

Básica 1 Marielene Teodoro

(Remanejado de Cozinha

Internacional) 1º lugar - Contemplado

Técnico em

Restaurante e Bar

Integrado ao Ensino

Médio (PROEJA) Língua Inglesa 2

Julie Kellen de Campos

Borges

João Vicente Saliba de

Andrade 1º lugar - Contemplado

Giovanna Gomes De Sousa

Desclassificado. (Item 9.4.1. O

estudante que for aprovado em mais

de um componente curricular,

independente da modalidade,

deverá optar por apenas uma

monitoria)

Elizabeth Cardoso de S. Felix

dos Santos

Desclassificado ( Item 10.1.2.4. Não

participou do processo seletivo).

Licenciatura em Letras

- Inglês

Psicologia da

Educação 2 Ana Luiza de França Sá

Maria Cláudia da Silva

Albuquerque Torres 1º lugar - Contemplado

Licenciatura em Letras

- Inglês

Fundamentos de

Educação 2

Silvia Marcela de Oliveira

Magalhães

Giovanna Gomes De Sousa 1º lugar - Contemplado

Ryan Wilker Soares do

Nascimento 2º lugar - Contemplado

Licenciatura em Letras

- Inglês Libras 1 Falk Soares Ramos Moreira

Jennifer de Oliveira Santos

Desclassificado ( Item 10.1.2.4. Não

participou do processo seletivo).

Marcella Giovanna Silva

Ribeiro

Desclassificado ( Item 10.1.2.4. Não

participou do processo seletivo).

Rafael Ferraz de Sousa

Desclassificado ( Item 10.1.2.4. Não

participou do processo seletivo).

Licenciatura em

Geografia Libras 1 Falk Soares Ramos Moreira Marcelo Rocha 1º lugar - Contemplado

Licenciatura em

Geografia

Prática de

Ensino II 1

Silvia Marcela de Oliveira

Magalhães

Stephany Costa de Oliveira 1º lugar - Contemplado

Ryan Wilker Soares do

Nascimento

Desclassificado (contemplado em

outra vaga de monitoria)

Licenciatura em

Geografia

Desenvolvimento

e Meio Ambiente
2 Vanesa Rios Milagres

Marcelo Rocha

Desclassificado. (Item 9.4.1. O

estudante que for aprovado em mais

de um componente curricular,

independente da modalidade,

deverá optar por apenas uma

monitoria)

Juliana Martins Freitas

Targino

Desclassificado ( Item 10.1.2.4. Não

participou do processo seletivo).

Código Verificador:
Código de Autenticação:

2. Os candidatos aprovados dentro do número de vagas deverão assinar e entregar o Termo de Compromisso
(Anexo I do Edital), no período de 25 a 27 de novembro de 2024, por meio do formulário
eletrônico: https://forms.gle/5dVTsPxvC2vyhL6m7

3. Não houveram recursos contra o resultado preliminar.

                                          (documento original assinado eletronicamente)

Alessandra Silva de Sousa Neves
Diretora-Geral - Campus Riacho Fundo
Portaria RIFB/IFB nº 732 de 31/07/2023

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Documento assinado eletronicamente por:

Alessandra Silva de Sousa NevesAlessandra Silva de Sousa Neves, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRFDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRF, em 21/11/2024 21:11:14.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 21/11/2024. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

580283
f3fbc3fa02

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

None